[image: image1.png]POCS5HEProATOM

	Открытое акционерное общество

«Российский концерн по производству электрической и

тепловой энергии на атомных станциях»

(ОАО «Концерн Росэнергоатом»)
Филиал ОАО «Концерн Росэнергоатом»
«Калининская атомная станция»

Выписка из ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по проведению торгов в форме открытого конкурса по продаже основных средств, находящихся на балансе филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Калининская атомная станция»

№ 4                                                                                                                     21.11.2012
Предмет продажи: автотранспорт приложению № 1
Вид торгов: конкурс
Начальная (минимальная) цена: 1 757 500,00 руб. (с НДС)
Предмет продажи: основные средства (оборудование) согласно приложению № 1
Вид торгов: конкурс
Начальная (минимальная) цена: 140 000,00 руб. (с НДС)

Место проведения: Калининская АЭС, АБК

Дата проведения: 21.11.2012
1. Повестка дня:

1.1. Проведение торгов в форме открытого конкурса по продаже  автотранспортных средств, в том числе повторный по основным средствам  (оборудование) по  лотам в соответствии с приложением №1.

Извещения о проведении торгов были размещены на официальном сайте филиала ОАО «Росэнергоатом» «Калининская атомная станция» www.knpp.rosenergoatom.ru. Дата публикации: 18.10.2012. Дата окончания приема заявок  – 20.11.2012 12:00.
На торги было представлено:  (19) девятнадцать заявок с предложениями о цене, в том числе одна заявка была отозвана.
2. Количество и наименование участников, от которых поступили заявки:
2.1. Шатохин В.В.

2.2. Воронин С.П.

2.3. Филин Ю.С.

2.4. Шатохин Р.В.

2.5. Александров В.О.

2.6. Шуршаков Р.Н.

2.7. Семисошенко М.А.

2.8. Горохов М.В.

2.9. Иванов А.Н.

2.10. Аракчеев А.С.

2.11. Телегин С.В.

2.12. Молчанов И.Ю.

2.13. Малашин К.В.

2.14. Чипуштанов В.Г.

2.15. Дробышевский А.А.

2.16. Татинцев В.С.

2.17. Косоруков А.В.

2.18. Василенко Н.В.

2.19. Сидоренко А.С.
3. По результатам рассмотрения заявок комиссия приняла единогласное решение:

3.1. Признать представленные заявки для участия в конкурсе на автотранспортные средства соответствующими требованиям извещения КлнАЭС и допустить к участию в  конкурсе следующих участников процедуры:

Шатохин В.В. по лоту, согласно приложению № 1:
№ 15 на сумму 75 000,00 руб.;

Воронин С.П. по лоту, согласно приложению № 1:
№ 14 на сумму 65 000,00 руб.;
Филин Ю.С. по лоту, согласно приложению № 1:

№ 9 на сумму 37 000,00 руб.;

Шатохин Р.В. по лоту, согласно приложению № 1:

№ 6 на сумму 35 000,00 руб.;

Шуршаков Р.Н. по лотам, согласно приложению № 1:

№ 8 на сумму 27 800,00 руб.;

№ 13 на сумму 83 800,00 руб.;

№ 15 на сумму 80 600,00 руб.;
Семисошенко М.А. по лотам, согласно приложению № 1:

№ 9 на сумму 35 300,00 руб.;

№ 13 на сумму 83 750,00 руб.;

№ 15 на сумму 80 200,00 руб.;

Горохов М.В. по лотам, согласно приложению № 1:

№ 15 на сумму 70 600,00 руб.;

№ 18 на сумму 30 600,00 руб.;

№ 20 на сумму 30 100,00 руб.;

Иванов А.Н. по лоту, согласно приложению № 1:

№ 15 на сумму 80 000,00 руб.;

Аракчеев А.С. по лоту, согласно приложению № 1:

№ 15 на сумму 101 101,00 руб.;
Телегин С.В. по лоту, согласно приложению № 1:

№ 9 на сумму 35 500,00 руб.;

Молчанов И.Ю. по лотам, согласно приложению № 1:

№ 15 на сумму 121 000,00 руб.;

№ 16 на сумму 151 000,00 руб.;

Малашин К.В. по лоту, согласно приложению № 1:

№ 15 на сумму 110 000,00 руб.;

Чипуштанов В.Г. по лотам, согласно приложению № 1:

№ 13 на сумму 103 600,00 руб.;

№ 16 на сумму 113 600,00 руб.;

№ 18 на сумму 41 500,00 руб.;

Дробышевский А.А. по лоту, согласно приложению № 1:

№ 14 на сумму 64 700,00 руб.;

Татинцев В.С. по лотам, согласно приложению № 1:

№ 1 на сумму 50 000,00 руб.;

№ 11 на сумму 510 000,00 руб.;

№ 12 на сумму 145 000,00 руб.;

№ 13 на сумму 100 000,00 руб.;

№ 14 на сумму 70 000,00 руб.;

№ 15 на сумму 90 000,00 руб.;

№ 16 на сумму 100 000,00 руб.;

№ 20 на сумму 45 000,00 руб.;

Косоруков А.В. по лотам, согласно приложению № 1:

№ 1 на сумму 50 000,00 руб.;

№ 11 на сумму 500 000,00 руб.;

№ 12 на сумму 150 000,00 руб.;

№ 13 на сумму 100 000,00 руб.;

№ 14 на сумму 80 000,00 руб.;

№ 15 на сумму 90 000,00 руб.;

№ 16 на сумму 100 000,00 руб.;

№ 20 на сумму 50 000,00 руб.;

Василенко Н.В. по лоту, согласно приложению № 1:

№ 20 на сумму 30 000,00 руб.;

Сидоренко А.С. по лоту, согласно приложению № 1:

№ 11 на сумму 601 001,00 руб.
3.2. Участник конкурса Александров В.О. на основании заявления от 15.11.2012 г. отозвал свою заявку на участие в открытом конкурсе. Комиссия приняла решение отклонить заявку Александрова В.О.
3.3. В связи с тем, что Филин Ю.С. предложил наибольшую цену по лоту № 9, Шатохин Р.В. предложил наибольшую цену по лоту № 6, Шуршаков Р.Н. предложил наибольшую цену по лоту № 8, Молчанов И.Ю. предложил наибольшие цены по лотам  №№ 15-16, Чипуштанов В.Г. предложил наибольшие цены по лотам  №№ 13, 18, Косоруков А.В. предложил наибольшие цены по лотам  №№ 12, 14, 20 и Сидоренко А.С. предложил наибольшую цену по лоту № 11, признать
Филина Ю.С., Шатохина Р.В., Шуршакова Р.Н., Молчанова И.Ю.,  Чипуштанова В.Г., Косорукова А.В. и Сидоренко А.С. победителями  конкурса по продаже автотранспортных средств.

3.4. После вскрытия конвертов участников открытого конкурса по продаже автотранспортных средств, комиссия констатировала факт, что на лот № 1 «Легковой ВАЗ-21099» инв. № 18459 заявились два участника: Татинцев В.С. и Косоруков А.В. Оба участника предложили одинаковую цену за лот № 1 - 50 000,00
(пятьдесят тысяч) рублей. Комиссия приняла решения о направлении в адрес данных участников конкурса копии выписки из настоящего Протокола с предложением решения вопроса о конкурсной цене по лоту № 1 «Легковой ВАЗ-21099».
3.5. ОИМО заключить договора купли-продажи с:
Филиным Юрием Семёновичем (паспорт: серия 2808 № 919440, выдан  Отделением УФМС России по Тверской области в Удомельском районе 26.03.2009) по лоту № 9;

Шатохиным Русланом Валерьевичем (паспорт: серия 2810 № 074751, выдан  Отделением УФМС России по Тверской области в Удомельском районе 15.04.2011) по лоту № 6;

 Шуршаковым Русланом Николаевичем (паспорт: серия 2804 № 391999, выдан  ОВД Удомельского районаТверской области 02.03.2004) по лоту № 8;

 Молчановым Игорем Юрьевичем (паспорт: серия 2804 № 467762, выдан  Удомельским ОВД Тверской области 18.11.2004) по лотам  №№ 15-16;
Чипуштановым Валерием Геннадьевичем (паспорт: серия 2804 № 239843, выдан ОВД Удомельского района Тверской области 30.09.2003) по лотам  №№ 13, 18;
 Косоруковым Алексеем Викторовичем (паспорт: серия 2810 № 098799, выдан  Отделом УФМС России по Тверской области в Заволжском районе города Твери 16.04.2011) по лотам  №№ 12, 14, 20;
 Сидоренко Александром Сергеевичем (паспорт: серия 0310 № 549340, выдан  Отделом УФМС России по Краснодарскому краю в городе-курорте Анапа 03.08.2010) по лоту № 11;

согласно приложению № 2, на условиях, предусмотренных извещением о торгах, и по цене, предложенной указанными участниками.

3.6. ОИМО провести повторный конкурс по лотам №№ 2, 3, 4, 5, 7, 10, 17, 19, 21, 22, 23, в соответствии  с пунктом 4.7.3. Порядка продажи, подготовки и проведения торгов на право заключения договоров купли-продажи объектов основных средств, в связи с отсутствием заявок от участников открытого конкурса с объектом продажи «Автотранспорт».
3.7. Признать  повторный конкурс с объектом продажи: «Оборудование» несостоявшимся в связи с отсутствием заявок, согласно приложению № 3.
3.8. ОИМО в соответствии с пунктом 4.8. Порядка продажи, подготовки и проведения торгов на право заключения договоров купли-продажи объектов основных средств направить в ОАО «Концерн Росэнергоатом» обращение с предложением о снижении начальной цены на 20 % на объект продажи «Оборудование», согласно приложению № 3.
4. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.knpp.rosenergoatom.ru.
      Приложение 1: Заявочные сведения по лотам, на  2 л. в  1 экз.;
      Приложение2: Перечень реализуемого имущества по результатам проведенного открытого конкурса, на 1 л. в 1 экз.;

      Приложение 3: Перечень оборудования, по которому заявки на участие в повторном открытом конкурсе не представлены, на 1 л. в 1 экз.
Приложение № 1 к протоколу
от 21.11.2012 № 4
Перечень реализуемого имущества
	№ лота
	Наименование
	Инвентарный номер
	Год изготовления
	Техническое состояние объекта
	Начальная цена объекта с учетом компенсации стоимости оценки, руб.

	Автотранспортные средства

	1
	ЛЕГКОВОЙ  ВАЗ-21099
	18459
	2001
	неудовлетворительное
	47 500,00

	2
	ЛЕГКОВОЙ УАЗ 31602
	21708
	2001
	неудовлетворительное
	83 500,00

	3
	АВТОБУС (6 мест)          ГАЗ 2217
	33034
	2002
	неудовлетворительное
	75 500,00

	4
	ГРУЗОВОЙ-БОРТОВОЙ ГАЗ-33023
	16774
	1999
	неудовлетворительное
	29 500,00

	5
	ГРУЗОВОЙ-ФУРГОН   ГАЗ-274712
	21970
	2002
	неудовлетворительное
	61 500,00

	6
	ЛЕГКОВЫЕ ПРОЧИЕ    ГАЗ 2217
	25185
	2002
	неудовлетворительное
	29 500,00

	7
	АВТОБУС на 6 мест     ГАЗ-22171
	20078
	2001
	неудовлетворительное
	54 500,00

	8
	ГРУЗОВОЙ-ФУРГОН  ГАЗ-2705
	17142
	2000
	неудовлетворительное
	27 500,00

	9
	ГРУЗОВОЙ-БОРТОВОЙ ГАЗ 330210
	13884
	1995
	неудовлетворительное
	27 500,00

	10
	ГРУЗОВОЙ-ЦИСТЕРНА ЗИЛ 431412
	13271
	1991
	неудовлетворительное
	46 000,00

	11
	АВТОБУС HYUNDAI-AERO-TOWN
	49107
	2003
	неудовлетворительное
	459 500,00

	12
	ГРУЗОВОЙ-ФУРГОН VOLKSWAGEN 2KN CADDY KASTEN
	66237
	2006
	неудовлетворительное
	134 500,00

	13
	ЛЕГКОВОЙ NISSAN MAXIMA
	18651
	2001
	неудовлетворительное
	83 500,00

	14
	ЛЕГКОВОЙ AUDI A8 3.7 QUATTRO
	17896
	1998
	неудовлетворительное
	61 500,00

	15
	ЛЕГКОВОЙ НИССАН-МАКСИМА
	20359
	2002
	неудовлетворительное
	68 500,00

	16
	ЛЕГКОВОЙ НИССАН-МАКСИМА
	23268
	2002
	неудовлетворительное
	93 500,00

	17
	СПЕЦИАЛЬНАЯ ПРОЧИЕ МКМ-2 НА ШАСС.        ЗИЛ 433362
	15589
	1997
	неудовлетворительное
	89 500,00

	18
	ГРУЗОВОЙ ФУРГОН    ГАЗ-2705
	18460
	2001
	неудовлетворительное
	27 500,00

	19
	Автомобиль специализированный  для ремонта дорог 484810
	24162
	2002
	неудовлетворительное
	139 000,00

	20
	ЛЕГКОВОЙ ВАЗ-21102
	16965
	2000
	неудовлетворительное
	25 500,00

	21
	ЛЕГКОВОЙ ГАЗ-3102
	15898
	1998
	неудовлетворительное
	29 500,00

	22
	ЛЕГКОВОЙ ГАЗ-3102
	17312
	2001
	неудовлетворительное
	30 500,00

	23
	ЛЕГКОВЫЕ ПРОЧИЕ УАЗ-31601
	18668
	2001
	неудовлетворительное
	32 500,00

	                                                                                    Итого:
	1 757 500,00
	                                                                                    ого:
	1 757 500,00

	Оборудование

	1
	Компрессор С415М
	13346
	1989
	удовлетворительное
	13 000,00

	2
	Компрессор С-415М
	13348
	1988
	удовлетворительное
	13 000,00

	3
	Компрессор С-415М
	13349
	1990
	удовлетворительное
	13 000,00

	4
	Стационарный компрессор С416М
	56893
	2004
	удовлетворительное
	18 000,00

	5
	Шиномонтажный стенд Ш515М
	56784
	2004
	удовлетворительное
	56 000,00

	6
	Балансировочный станок БМ-200 Садко
	60565
	2005
	удовлетворительное
	15 000,00

	7
	Прибор контроля и регулировки света фар ОП
	56782
	2004
	удовлетворительное
	12 000,00

	                                                                                    Итого:
	140 000,00

Приложение № 2 к протоколу
от 21.11.2012 № 4
Перечень реализуемого имущества по результатам проведенного открытого конкурса
	№ лота
	Наименование
	Инвентарный номер
	Год изготовления
	Техническое состояние объекта
	Цена, предложенная участником, для заключения договора купли-продажи с НДС,

                  руб.
	Участник, с которым  будет заключен договор купли-продажи

	Автотранспортные средства

	9
	ГРУЗОВОЙ-БОРТОВОЙ     ГАЗ 330210
	13884
	1995
	неудовлетворительное
	37 000,00
	Филин Ю.С.

	6
	ЛЕГКОВЫЕ ПРОЧИЕ          ГАЗ 2217
	25185
	2002
	неудовлетворительное
	35 000,00
	Шатохин Р.В.

	8
	ГРУЗОВОЙ-ФУРГОН        ГАЗ-2705
	17142
	2000
	неудовлетворительное
	27 800,00
	Шуршаков Р.Н.

	15
	ЛЕГКОВОЙ НИССАН-МАКСИМА
	20359
	2002
	неудовлетворительное
	121 000,00
	Молчанов И.Ю.

	16
	ЛЕГКОВОЙ НИССАН-МАКСИМА
	23268
	2002
	неудовлетворительное
	151 000,00
	Молчанов И.Ю.

	13
	ЛЕГКОВОЙ NISSAN MAXIMA
	18651
	2001
	неудовлетворительное
	103 600,00
	Чипуштанов В.Г.

	18
	ГРУЗОВОЙ ФУРГОН          ГАЗ-2705
	18460
	2001
	неудовлетворительное
	41 500,00
	Чипуштанов В.Г.

	12
	ГРУЗОВОЙ-ФУРГОН VOLKSWAGEN 2KN CADDY KASTEN
	66237
	2006
	неудовлетворительное
	150 000,00
	Косоруков А.В.

	14
	ЛЕГКОВОЙ AUDI A8 3.7 QUATTRO
	17896
	1998
	неудовлетворительное
	80 000,00
	Косоруков А.В.

	20
	ЛЕГКОВОЙ ВАЗ-21102
	16965
	2000
	неудовлетворительное
	50 000,00
	Косоруков А.В.

	11
	АВТОБУС HYUNDAI-AERO-TOWN
	49107
	2003
	неудовлетворительное
	601 001,00
	Сидоренко А.С.

	                                                                                    Итого:
	1 397 901,00

Приложение № 3 к протоколу

от 21.11.2012 № 4

Перечень оборудования, по которому заявки на участие в повторном открытом конкурсе не представлены
	№ лота
	Наименование
	Инвентарный номер
	Год изготовления
	Техническое состояние объекта
	Цена, предложенная участником, для заключения договора купли-продажи с НДС,

                  руб.
	Участник, с которым  будет заключен договор купли-продажи

	Оборудование

	1
	Компрессор С415М
	13346
	1989
	удовлетворительное
	0,00
	-

	2
	Компрессор С-415М
	13348
	1988
	удовлетворительное
	0,00
	-

	3
	Компрессор С-415М
	13349
	1990
	удовлетворительное
	0,00
	-

	4
	Стационарный компрессор С416М
	56893
	2004
	удовлетворительное
	0,00
	-

	5
	Шиномонтажный стенд Ш515М
	56784
	2004
	удовлетворительное
	0,00
	-

	6
	Балансировочный станок БМ-200 Садко
	60565
	2005
	удовлетворительное
	0,00
	-

	7
	Прибор контроля и регулировки света фар ОП
	56782
	2004
	удовлетворительное
	0,00
	-

	                                                                                    Итого:
	0,00

                                                                   ПРЕДПРИЯТИЕ ГОСКОРПОРАЦИИ «РОСАТОМ»